

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 13 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister rolnictwa mianował inżyniera leśnego w dyrekcji dóbr grecko-wschodniego funduszu religijnego w Czerniowcach Józefa Weimessa starszym inżynierem leśnym w dyrekcji domen i lasów we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 kwietnia.

Same wiernokonstytucyjne organa stwierdziły, że nigdy jeszcze nowy okres Rady państwa nie rozpoczął się wśród tak niepomyślnych dla opozycji symptomów politycznych, jak obecny. Połączona lewica nie jest już tem, co nazwa wskazywać miała, nie stanowi stronnictwa jednolitego i solidarnego. Tacy wybitni posłowie, jak br. Walterskirchen, Posch i hr. Wurmbrand, jawnie wystąpili z jej grona, co ważniejsza, umotywowali swój krok w sposób, który uważać można za hasło do nowej polityki, i co najważniejsza, nie otrzymali od swoich wyborców ani wotum nieufności, ani żadnego wyrzutu, lecz owszem wyrazy uznania i pochwały. Sytuacja dzisiejsza lewicy w sposób uderzający przypomina położenie opozycji czeskiej na schyłku systemu abstencyjnego. Jak dr. Herbst w połączonej lewicy, tak dr. Rieger dawniej w czeskiej opozycji wywierał wpływ wszechwładny i dyktował jałowy kierunek polityczny dotąd, dopóki nie znalazło się kilku śmiałych posłów, którzy nie wahali się pójść za głosem kielkującej refleksji,

i odrazu znaleźli tak silne poparcie u wyborców samych, że mogli zorganizować się w osobną frakcyę młodoczeską. Jak czeskim wyborcom sprzykrzył się w końcu system negacyi, niezdolny do obalenia dodatniego systemu a szkodliwy w wysokim stopniu dla specjalnych potrzeb i interesów kraju, tak samo sprzykrzyła się już pewnie i niemieckim wyborcom jałowa negacya pod firmą wiernokonstytucyjną, która okazała się równie niezdolną do obalenia panującego systemu dodatniego, a szkodę przynosi już nie tylko interesom pojedynczych krajów koronnych, lecz nawet całemu państwu.

Że ten zwrot młodo-niemiecki czy młodo-wiernokonstytucyjny (nazwa właściwa sama się wytworzy w dalszym rozwoju wypadków) stanowi już realną siłę polityczną, która wzrasta i coraz szersze koła zakreśla, to poznać można z apatycznego tonu tych intransygentów dziennikarskich w Wiedniu, którzy zaprowadzili i dotąd utrzymywali prawdziwy system terroryzmu, tłumiąc wszelkimi sposobami każdy objaw dodatni w prasie niemiecko-austriackiej. Gdyby ci intransygenti prasowi dziś pewni byli swojej siły u dołu, t. j. u ludności, tak samo jak w chwili inauguracyjnego programu negacyi, wspomniani na wstępie trzej posłowie i ich wyborcy zostaliby odsądzeni od wszelkiego poczucia politycznych obowiązków, a kto wie, czy nawet patriotyzm ich nie zostałby podejrzywany. Ale względ na własny wpływ polityczny i na klientelę każe zastanowić się i ostrożnie rzecz traktować. Wobec wystąpienia samych wyborców, próba wywarcia presyi nie udawała się pewnie, a nadto odsłoniłaby niezgodność z przemagającym już

prądem, co znowu byłoby bardzo niebezpiecznym i dla politycznej i dla przedsiębiorczej kariery przodownictwa.

Znowu połączona lewica znalazła się w położeniu krytycznym, które wymaga koniecznie jasnej decyzji i wkłada na kierowników stronnictwa większą niż kiedykolwiek odpowiedzialność. Już kilka razy w podobnym chociaż mniej trudnym położeniu lewica odrzuciła wszelkie wezwania do zgody i dodatniego działania. Za każdym takim aktem programowej negacyi następowały straty polityczne niedające się naprawić, jak n. p. utrata własnych reprezentantów w gabinecie i na krześle prezydyalnym w Izbie. Miałoby i teraz stronnictwo tak dojrzałe przyłożyć znowu rękę do dalszego wypadku swojego? Za takim zaślepionym oporem odezwi się mało głosów a natomiast wiele poważnych już się oświadczyło za nawrotem ku dodatniemu działaniu. Już sam fakt, że w kurii większej posiadłości w Czechach kompromisowa propozycja konserwatystów nie została szorstko odrzucona, jak tego z początku doradzano, świadczy, że nawet w ognisku negacyi, w czesko-niemieckiej frakcyi, zapanowało opamiętanie a przynajmniej usposobienie przygotowujące opamiętanie.

Delegacye.

Wiedeń, 19 kwietnia.

(G.) W komisji delegacyi węgierskiej procedura otrzymywania od rządu wyjaśnień była inna niż w austriackiej, z której zresztą podaliście bardzo obszerne i niemal zupełnie wyczerpujące sprawozdanie telegraficzne. Komisja węgierska naprzód ułożyła

szereg zapytań do rządu, nie ograniczając przytem swych członków w prawie stawiania jeszcze pytań osobistych, podczas gdy w komisji austriackiej zapytania były czynione tylko osobiście. Między pytaniami komisji węgierskiej były i takie, na które musiał odpowiadać także minister spraw zagranicznych, a jak wiadomo, w komisji austriackiej p. minister głosu nie zabierał.

Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky odpowiadał mianowicie nasampród na pytanie: Jakie spostrzeżenia poczynił rząd pod względem zachowania się Serbii, szczególnie zaś także Czarnogóry, i czy prawda, że objawiały się wpływy nie tylko rossyjskie, a raczej panslawistyczne, lecz i angielskie, które stały się pobudką aresztowania niektórych osób, n. p. pewnego korespondenta pism angielskich? Co się tyczy Serbii — odpowiada minister — zachowanie się rządu jej, jakoteż ludności nie dało powodu do żadnego uzalenia. Na początku, gdy zarysy wypadków były niejasne i gdy żywiły przewidywania w rozruchach rozmaite nadzieje, może i w Serbii tworzyły się niektóre centra agitacyi, które jednak pozostały bez odgłosu i bez udziału pomiędzy ludnością. Królewski rząd serbski, spełniając obowiązek przyjaznego sąsiedztwa, czujnie miał oko na te agitacyjki i niedwuznacznie dał poznać, że nie myśli ich ani podniecać, ani tolerować. Co się tyczy zachowania Czarnogóry, okoliczności są tam trudniejsze i zawilsze. Ale i Czarnogórze przynależało, że książę i rząd jego uczynili, co tylko mogli, aby powstrzymać ludność czarnogórską od kompromitującej przychylności. Ponieważ powstanie koncentruje się więcej nad granicą Czarnogóry, mimo ustawionego przez Czarnogórę kordonu mogły wydarzyć się wypadki, że uciekający powstańcy, przedszedzą granicę, znajdowali u współplemionców pomoc i wsparcie. Cokolwiekby, rząd czarnogórski ma obowiązek zapobiegać takiej pomocy i poczuwa się do niego; jakoż nie ociąża się w miarę sił czynić zadość każdej reklamacyi naszej. Co do wykonywania jednak służby na pograniczu, trzeba nam rzucić się względem niego słuszną pobłażliwością, skoro teren nie pozwala ustawić regularnego kordonu tuż nad samą granicą i ułatwia powstańcom przekraczanie granicy, a nadto administracyjny i policyjny aparat rządu czarnogórskiego jest bardzo niedosta-

BRACIA SYAMSCY

Erekmann - Chatrian: *Les Rantzau, pièce en quatre actes.*

Les Rantzau — to tytuł nowej komedii czy dramatu (według afisza *pièce, sztuki*) w czterech aktach, przedstawionej w paryskim *Théâtre français*, której autorami są znani bracia syamscy w literaturze pp. Erekmann-Chatrian.

Zbiorowe to nazwisko wiele narobiło hałasu i stało się sztucznie popularnym w stronnictwie opozycyjnym za czasów ostatniego cesarstwa, dlatego że w powieściach, sypanych jak z rękawa i wydawanych po bardzo przystępnej cenie, autorowie wzięli sobie za zadanie zniszczyć urok, jaki otaczał postać Napoleona I, którego popierał albo cała figura choćby mała, gipsowa, znajdowała się w najuboższym nawet mieszkaniu każdego, kto się czuł i uznawał Francuzem.

Czego ani restauracya nie zdołała, ani monarchia lipcowa nie starała się uczynić, bo jak wiemy, nieledwie ostatnim patriotycznym czynem króla Ludwika Filipa było najuroczystsze sprowadzenie z wyspy św. Heleny popiołów tego, co potęgą patriotycznego geniuszu dźwignął i na silniejszych niż kiedykolwiek posadach postawił kolos Francyi, doprowadzonej nad brzeg przepaści przez zaślepienie, krwawy jakobinizm i konwencyę — to osiągnęli Erekmann-Chatrian, przedstawiając w szeregu ludowych powieści obraz kampanii Napoleona I w taki sposób, że świetne tryumfy armii zaledwie przelotnie i lekceważąco były wspomniane, a za to naj-

jasnawsze światło rzucono na nieodstępne, na nieszczęście, od najwyższych powodzeń wojennych straty materialne walczących narodów. Autorowie powieści: *Madame Thérèse, l'Histoire d'un conscrit, le Plébiscite* mają pretensyę do najczystszej patriotyzmu, z tem tylko zastrzeżeniem, że starożytna dewiza patriotyzmu: *Dulce est pro patria mori*, uległa modyfikacyi odpowiedniej obecnemu usposobieniu ludzkości: *Dulce est pro patria... vivere!* Oto temat patriotycznych romansów pp. Erekmann-Chatrian.

Wytwale w tym duchu prowadzona propaganda, popierana przez wszystkie wrogi drugiemu cesarstwu żywioły, osiągnęła cel zamierzony; przypuszczamy nawet, że dalej doszła, niż jej autorowie dojsz zamierzali, bo nikt dziś sumiennie zaprzeczy temu nie może, że straszne, niepewetowane klęski ostatniej kampanii francusko-niemieckiej w trzech czwartych częściach przynajmniej były skutkiem owego spaczenia instynktów patriotyzmu, który przestał wierzyć, że *dulce est pro patria mori*...

To też od dwunastu lat nie spotkaliśmy ani jednej nowej „patriotycznej” powieści braci syamskich, a mimo to każdy, kto umiał zgubny wpływ tych powieści ocenić należycie, czuje ciężki niepokój, ile razy te połączone imiona spotyka w dziennikach z zapowiedzią jakiego nowego dzieła. Taka obawa objawiała się przed pięciu czy sześciu laty przy zapowiedzi komedii *Lami Fritz*, a ponowiła się i tym razem, kiedy dzienniki doniosły, że *Théâtre français* ma wkrótce wystawić nową sztukę pp. Erekmann-Chatrian: *Les Rantzau*.

W obu razach obawy okazały się niezasadnemi. Że pp. Erekmann-Chatrian nie czują potrzeby prowadzenia dalej dawnej swojej propagandy pseudo-patriotyzmu, to rzecz bardzo naturalna. Zbytecznym jest prawie kazanie najzupełniej nawróconym! Dzisiejsi

Francuzi mogliby autorów *Teresy i Plébiscytu* zażmić swoimi narodowo-patriotycznymi teoriami, a przytem niezawse można znaleźć gotowy do obrobienia temat, a jak się pokazuje jest to, a przynajmniej był główny sposób produkcji syamskich braci. *Historja Plébiscytu* naprzykład, jest po prostu obrobionym tylko w formie powieści dziennikiem, spiswanym przez jakiegoś, naturalnie nieprzyznanego cesarstwu niemieckiemu pastora. *Histoire d'un conscrit* osnuta jest na pamiętniku obozowym, spiswanym w czasie kampanii 1813 r. przez komendanta Vidal, a autorowie powieści tak wiernie trzykali się nawet formy tego dziennika, że marszałek Randon, przeczytawszy tę powieść, powiedział:

— Tego nie mógł nikt inny napisać, tylko wojskowy, co odbył kampanię 1813! — i nie chciał uwierzyć, kiedy mu najsolenniejsz zaręczano, że ani Erekmann ani Chatrian nigdy nie mieli w ręku pałasza ani karabina.

Brak materiału wojennego, brak potrzeby usypiania patriotyzmu, który już i tak nie od dzisiaj usnął na prawdę, skłonił braci syamskich do wyboru innego tematu i radziłbyśmy uwierzyć, że szczerze tego żałują, że nie dawniej zmienili kierunek, bo dzisiejszy przynosi im w obfitości sławę i materialne korzyści, a nikomu z osobna ani całemu ogółowi nie przynosi szkody.

Żyd polski, grany przed kilku laty z wielkiem powodzeniem w teatrze Cluny, *Przyjaciół Fritz i Bracia Rantzau* dowodzą, że panowie Erekmann - Chatrian więcej mają talentu dramatycznego niż powieściowego, tak dalece, że w ostatniej sztuce, która jest przerobiona z poprzednio wydanej powieści, zakończenie zupełnie zmienione w komedii nieskończenie jest naturalniejszym i efektywniejszym niż w powieści.

Rodzina zamożnych wieśniaków, przez wiele lat rozdzielona najzawziętą nienawi-

ścią, bo opartą na interesach majątkowych, wraca na łono zgody, przez miłość dwojga młodych jej członków. Oto cała, prosta kawa dramatu *Les Rantzau*, ale pojedyncze wypadki, rysy charakterów, szczegóły obyczajów, obrazy życia są z wielkim talentem dobrane i oddane przez autorów znających doskonale teatr i umiejących zainteresować, wzruszyć, bez przesady, bez zbytku efektów. Nie ma tu wysokiego idealnego polotu, ale obrazy są naturalne, prawdziwe, rzetelnie ludzkie. To też przy wiadomej wysokości artystów, występujących w tej sztuce, publiczność przez trzy godziny zapomina, że jest w teatrze i nie aktorów widzi przed sobą ale rzeczywiste postacie ludzkie, ugrupowane w danej akcji przez autora.

Rzecz dzieje się w Alzacyi w r. 1829, taka przynajmniej data podana jest w powieści. Jan i Jakób Rantzau, z ojca i dziada osiedli we wsi Chaumes, od lat przeszło dwudziestu, to jest od śmierci ojca, żyją na stopie wzajemnej najzaciętszej nienawiści; nie mówią do siebie, nie patrzą na siebie, jeżeli się przypadkiem spotkają. Ojciec ich w testamentem bez żadnej przyczyny, bez żadnego usprawiedliwiającego powodu bogaciej uposażył starszego Jana, zostawiając mu między innymi cały swój dom na wyłączną własność. Jakób, niesprawiedliwie pokrzywdzony, w sumieniu swoim nie znajdując żadnej okoliczności, któraby mogła wytłómaczyć poniekąd widoczną nieprzychylność zmarłego ojca, przypisuje to chytrym zabiegom i zapewne fałszywym oskarżeniom starszego brata i oburzony wypowiada mu śmiertelną walkę. Jan oddaje mu ząb za ząb, oko za oko. Cała wieś podzieliła się — jedni trzymają za Janem, drudzy za Jakóbem.

Jan jest gwałtowny, uparty, pyszałek, a jak każdy wieśniak cheiwy na posiadłość ziemską. Dzień i noc przemyśliwa, jak dokuczyć swemu bratu, jak go poniżyć. Jakób,

teczny, właściwej zaś regularnej siły zbrojnej rząd czarnogórski wcale nie posiada. Nie przestajemy jednak żądać tego, do czego Czarnogóra jest obowiązana; ale byłoby niesłusznoscią odmawiać księciu i rządowi jego świadectwa, że w tem tak niewątpliwie trudnym położeniu nad granicą okazał jak najwięcej dobrej woli, i że do wielkich uzaleń nie dał nam powodu.

Wspomina zapytanie o agitacjach rosyjskich i angielskich. Nie mogą powiedzieć, czy w ciągu powstania nie pojawiły się na jego widowni także osoby pochodzenia rosyjskiego. Śladu agitacji rosyjskiej nigdzie nie było można udowodnić. Dyplomatyczny agent rządu rosyjskiego stosownie do instrukcji swych udzielał ludności tamtejszej rad tylko w duchu usmierzającym i nakłaniającym do porządku. Aresztowanie pewnego Anglika, który był także korespondentem pewnego dziennika, nastąpiło na rekwizycją sądową, bo jest oskarżony o stosunki z powstańcami i o autorstwo pism na rzecz powstania. Osoba ta oddawna przemieszkowała w Dubrowniku i pisywała w duchu sławofilskim, nam nieprzyjaznym. Śledztwo w tej sprawie jeszcze się nie skończyło. Innych obcych agitacji nie było śladu. Wogóle dodać muszę, że stosunki nasze z wszystkimi mocarstwami zagranicznymi były i są jak najwięcej zadowolające, a jeśli nie zdarzą się wypadki całkiem nieprzewidziane, można spodziewać się, że te stosunki i nadal potrwają.

Przechodząc do zapytania: do jakiego celu rząd zmierza w zajętych prowincjach pod względem stosunku ich do monarchii? — minister odpowiada: Cel i zamiary rządu są zupełnie te same, jakie nakłoniły rząd czasu swego do przedsięwzięcia okupacji. Z pobudek, które nakłoniły nas do przejścia tych krajów, żadna nie ustała; ztąd też rząd nie ma powodu zmieniać swych zamysłów co do celu ostatecznego. Celem tym było i nadal być musi: kraje te, dla których tak wielkie ponieśliśmy ofiary, coraz silniej przywiązywać do siebie i przekonać ich ludność, że po myślności jej materyjalna i moralna może rozwinać się i rozwinięciem się tylko w połączeniu z Austro-Węgrami. Mówić dziś o sposobach i środkach, które do tego celu prowadzić mają, byłoby pewnie nie na miejscu. Rząd wspólny sam nie jest kompetentny orzekać o tem, a do należytego załatwienia tej kwestyi potrzeba dojrzałego i wszechstronnego rozważenia jej wspólnie z wszystkimi powołanymi czynnikami.

Minister wojny hr. Bylandt-Rheidt odpowiedział najprzód na zapytanie: Jaka jest sytuacja w południowej Dalmacji i w zajętych prowincjach; czy powstanie jest już tak zwalczone, że przynajmniej w czasie najbliższym można spodziewać się zupełnej pacyfikacji? Odpowiedź stwierdza, że sytuacja o tyle się polepszyła, że siła powstania jest przełamana. Krywosza obecnie jest zupełnie zajęta przez wojska i oczyszczona z powstańców. Ze mimo to zdarzają się jeszcze napady, należy przypisać okoliczności, iż powstańcy, ukryci za skałami i w jarach, nieraz ztamtąd próbują wycieczek przeciw

wojsku. Są jednak po temu widoki, że i te zaczepki wkrótce ustaną. Stosunki miejscowe są tego rodzaju, że apodyktycznie oznaczyć nie można, kiedy to nastąpi: w ogólnosci jednak niezadługo spodziewać się można przeprowadzenia pacyfikacji za pomocą środków energicznych.

Na zapytanie: Czy rząd trwa w zamiarze przeprowadzenia wydanej dla Bośni i Hercegowiny ustawy wojskowej, a jeśli tak, na jakie rozmiary i w którym czasie? — minister odpowiada: Rząd obstaje przy przeprowadzeniu rozporządzenia o rekrutacji; obecnie bowiem poczytuje to także za rzecz niezbędną w interesie swej powagi. Wykonane będzie rozporządzenie w czasie jak najdogodniejszym. Liczba rekrutów, przeznaczonych głównie do pociągów, będzie bardzo mała.

Nakoniec odpowiada minister na pytanie: Czy rząd może dać stanowcze zapewnienie, że oprócz zażądanej obecnie sumy kredytów nie zażąda już dalszych i czy przynajmniej kwoty przeznaczone na kroki wstępowe są już ostatnie? Projekt rządowy — mówi minister — polega na przypuszczeniu; wszystko zawisło od tego, czy przypuszczenie to, oparte zresztą na doświadczeniach, rzeczywiście też się sprawdzi. Jeśli tak, to i sumę, obecnie prelimitowaną na sześć miesięcy, można będzie uważać za taką, że jej przekroczyć może nie będzie potrzeba. Wszystko jednak zawisło od okoliczności; tyle tylko jest rzeczą pewną, że rząd wspólny zawsze oszczędność będzie miał na względzie.

Ministrowi wspólnej skarbowości p. Szlavemu przypadły odpowiedzi na dwa krótkie zapytania natury administracyjnej, z których jedno opiewa: O ile administracja krajowa w prowincjach zajętych jest czynna i czy wpływają dochody do kasy krajowej? Na pytanie to minister odpowiada: Rozumie się, że administracja lokalna może funkcjonować tylko w miarę okoliczności, i tym to okolicznościom przypisać należy, że dochody krajowe nie wpływają w tej mierze, jak tego można było się spodziewać. Pominąwszy nawet powstanie, same zły żniwa zeszłoroczne sprawiają, iż ściąganie podatków nie może odbywać się z całą surowością. Mogę zresztą zaznaczyć, że pomnożyły się dochody z poborów pośrednich i z opłat, że przeto różnica między dochodami rzeczywistymi a preliminarzem nie będzie może wielka.

Co się tyczy pytania: Jaki jest stan rzeczy pod względem narodowości i czy prawda, że Turcy, acz zwojna, wynoszą się z kraju? — odpowiada minister, że stosownie do okoliczności stosunek wzajemny między narodowościami nie jest niepomyślny, z wyjątkiem tych okolic, z których ludność wskutek przedłużonego trwania powstania po części uciekła, po części przeniosła się w inne okolice. Po ogłoszeniu rozporządzenia o rekrutacji objawiło się wprawdzie zaniepokojenie i chęć emigracyjna na większe rozmiary między Turkami; ale zwojna zaczęło to ustawać, tak, że dziś emigracja jest bardzo nieznaczna.

niej zamożny od niego, trudni się handlem drzewa na budulec. Jan ściągając do swego domu leśniczego rządowego, młodego człowieka ambitnego, niezbyt delikatnego sumienia, który spodziewa się otrzymać rękę posażnej córki Jana, Ludwiki. Aby się przypodobać przyszłemu teściowi, spisuje *per fas et nefas* protokoły z robotnikami Jakóba, obrabiającymi drzewo w lesie, a chociaż ani razu nie mógł dowiedzieć żadnego nadużycia na tem polu, szykanami temi doprowadził prawie do wściekłości Jakóba i oburzył jego syna Jerzego, który otwarcie odzywa się z pogroźkami przeciw leśniczemu.

Jerzy jest młodzieńcem zacnego charakteru, energicznym, pełnym zapału i dzięki wysileniu ojca otrzymał wyższe nad swój stan kmiecy wykształcenie. Ludwika, córka Jana, to wzór słodyczy, czułości, dobroci. Dzieci te nigdy sobie tego nie wyznały, ale kochają się i jeśli nie walczą przeciw nieważności swoich ojców, jeśli jedno o drugim mówi z niejaką ojcowską, to dlatego właśnie, żeby nie wydać się z miłością.

Jan do ostateczności doprowadził wojnę przeciw swemu bratu, kupując przez pośrednie przeprowadzoną na cudze imię licytację kawałek łąki zwany Thizy, a znajdujący się w pośrodku pól Jakóba.

Wszystkie te fakty przedstawiają nam autorowie bardzo zręcznie z okoliczności urodzin wiejskiego nauczyciela szkółki, Florencjusza, jedyne w całej gminie człowieka, który z obu niezgodnymi braćmi zachował w równym zupełnie stopniu przyjacielskie stosunki. Wychował on syna Jakóba i córkę Jana, obie rodziny otacza najszerszą przychylnością i nie traci nadziei pogodzenia przedziej czy później zwaśnionych braci.

Pocziwy Florencjusz, nauczyciel szkółki, sekretarz pana mera, organista i śpiewak miejscowego kościoła, ciągle chodzi od jednego brata do drugiego, łągodząc ich, nigdy żadnemu wprost nie zarzucając, że nie ma

ślusności, nie śmiało udzielając zawsze dobrej rady, nie zrażając się bezskutecznością zabiegów, a uszczęśliwiony najdrobniejszym powodzeniem. Będzie on osi, na której obraca się dramata, tak jak był dla widzów środkiem zapoznania się z osobami, w skład dramatu wchodzącymi.

Jedni po drugich, Jan z córką i Jakób z synem przyszli powinszować mu urodzin. Stary poczeiwiec, płacząc z radości, całuje swoją żonę i córkę, gotówby cały świat przycisnąć do serca. Na formalne zaproszenie udaje się nazajutrz z żoną i córką na obiad do Jana Rantzan. To zaproszenie było zasadzką, w której stary bakałarz dał się niewinnie złapać. Jan sprowadził z Paryża piękny fortepian, żeby dokuczyć Jakóbowi, który nie lubi muzyki. Florencjusz naturalnie jako organista miejscowy musi spróbować fortepianu. Nie umie on nic prócz pieśniów kościelnych, ale to nie nic szkodzi; śpiewają więc chórem *Kyrie Eleison*, doprawdy nie tak jakby go zapiewali artyści opery — starano się bowiem w tem nawet zachować koloryt miejscowy. Młody leśniczy popisuje się potem jakimś miejskim miłosnym romansem, ale śpiewa fałszywie, a akompaniuje sobie jeszcze fałszywie. Wszystkie okna otwarte na oścież. Jakób musi być wściekły. W istocie rozdrażniony do najwyższego stopnia tym nieharmonijnym popisem, każe on swoim parobkom młócić zboże na dziedzińcu łączącym dwa domy.

Dramat zawiązuje się w najlepsze. Jan Rantzan powierza Florencjuszowi misję zawiadomienia Ludwiki, że ojciec postanowił wydać ją za leśniczego. W odpowiedzi na to zawiadomienie Ludwika prosi starego nauczyciela, żeby oświadczył ojcu, że postanowiła wstąpić do klasztoru.

(Dokończenie nastąpi.)

W dyskusji, która się rozwinęła nad temi odpowiedziami rządowymi, minister spraw zagranicznych zapewnił, że pogłoski o chronieniu się powstańców na terytorium czarnogórskie, aby ztamtąd ustawnie wracać na widownię powstania, są bardzo przesadne; minister wojny na zapytanie, czy Krywosza rzeczywiście się wyludniła, odpowiedział, że istotnie wielu Krywoszan opuściło siedziby swe i prawdopodobnie znajdują się w Czarnogórze; minister wspólnej skarbowości przyrzekł ulepszenia w administracji Bośni i Hercegowiny.

Na dzisiejszem posiedzeniu komisji po powyższej wczorajszej dyskusji ogólnej toczyła się dyskusja szczegółowa, której rezultatem jest, że komisja okroiła zażadana przez rząd sumę o 2 033,000 zł., podczas gdy komisja austriacka, jak wiadomo, przyjęła projekt rządowy bez zmiany. Także w brzmieniu artykułów ustawy samej komisja węgierska poczyniła zmiany, tak że konieczność pogodzenia uchwał, jeśli uchwały komisyjne staną się także uchwałami plenarnymi, przedłuży terażniejszą sesję delegacyjną.

Czynności Rady Wydziału krajowego

w pierwszym kwartale b. r.

Uchwalono przedłożyć Wys. Sejmowi sprawozdanie z wnioskiem uzupełnienia ustawy gminnej o karach pieniężnych, wpływających na fundusz ubogich.

Zarządzono lustrację gospodarstwa gm. w Piwnicznej i Bieczu, tudzież niespodziewane skontro kasy miejskiej w Gorlicach.

Zezwolono Radzie powiatowej w Przemyslanach na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 5000 złr.

Uchwalono akt fundacji ś. p. Edwarda Lewińskiego dla zubożałych włościan Galiicy.

Udzielono 100 zł. zapomogi pogorzelncom w Jamnicy.

Wydano okólnik do gmin miejskich w przedmiocie zniesienia praw propinacyi i zaprowadzenia opłat gminnych.

Przyzwolono na zmianę statutu kasy pożyczkowej włościańskiej w Kossowie.

Zażądano 92 rekursów w sprawach gminnych budowniczych i dyscyplinarnych.

Wydano certyfikaty szlachetwa: Kazimierzowi Faustynowi Adamowi trojga imion Dobrzyńskiemu, Antonii Felicyi dwojga imion, Izidorze Salomei dwojga imion, Ludwikowi Edwardowi dwojga imion, Ignacemu Janowi z Dukli dwojga imion i Edwardowi Feliksowi Podlewskiemu; Kazimierzowi Maciejowi Józefowi trojga imion i Stefanowi Franciszkowi Zbigniewowi trojga imion Żelechowski; Henrykowi Nikodemowi dwojga imion, Włodzimierzowi Janowi z Dukli dwojga imion i Adamowi Maryanowi dwojga imion Czaykowski; Aleksandrowi Józefowi Wincentemu trojga imion Krajewskiemu; Leonardowi Włodzimierzowi Bolesławowi trojga imion, Alojzemu Tymonowi dwojga imion i Aleksandrowi Arionowi Teofilowi trojga imion Fedorowiczom.

W interesie rozwoju przemysłu krajowego poparto w c. k. dyrekcji telegrafów prośbę firmy Fr. Strzygowskiego synów w Białej o połączenie telefoniczne fabryki istniejącej w Leszczynie z kantorem jej zarządu w Białej.

Odniesiono się do c. k. ministerstwa handlu w przedmiocie urządzenia stacyi kolei transwersalnej w Gorlicach.

W skutek zawiadomienia Prezydium c. k. ministerstwa o udzieleniu Najwyższej sankeyi ustawie krajowej w przedmiocie pomocy kraju dla kolei transwersalnej zawezwano interesowane powiaty do zrealizowania przyrzeczonych datków dobrowolnych na rzecz wykupu potrzebnych pod kolej gruntów.

Przyjęto do wiadomości zawiadomienie c. k. Trybunału administracyjnego o odrzuceniu żądania gmin Majdan i Niebytów w pow. Kałuskim przeciw uchwałom Wydziału krajowego, polecając utrzymanie drogi gminnej z Majdanu do Niebytowa.

Przyjęto do wiadomości zawiadomienie c. k. Trybunału administracyjnego o uchyleniu żądania gminy izraelskiej w Trembowli przeciw orzeczeniu Wydziału krajowego w przedmiocie odbywania prestacyi drogowych przez członków tejże gminy.

Uchwalono oznajmić c. k. Naniestnictwu, iż Wydział krajowy skłonny jest uznać drogę od gościńca rządowego Białsko-Oświęcimskiego do stacyi kolei w Jawiszowicach za drogę dojazdową.

Uchwalono i zatwierdzono ostatecznie trasę drogi krajowej Lwowsko-Stojanowskiej między Kamionką a Radziechomem.

Zamianowano inspektorami dróg krajowych: 1) ks. Emila Zanderera i ks. Pawła Swistona inspektorami drogi kr. Tarnopolsko-Rohatyńskiej; 2) p. Zdzisława Younge, inspektorem dr. kr. Bełżec-Jarosławskiej; 3) wreszcie p. Ignacego Teodorowicza inspektorem dr. kr. Sielec-Zaleszczyckiej.

Wydziałowi pow. w Dobromilu przyrzeczono 1000 zł. subwencji na urządzenie drogi gminnej do Kalwary Paclawskiej pod warunkiem, że reszta kosztów urządzenia tej drogi w powiecie zostanie zabezpieczoną.

Wydziałowi powiatowemu w Borszczowie przyrzeczono udzielić subwencyę w kwocie 500 zł. na budowę drogi gminnej z Chudykowiec do Mielnicy pod warunkiem, że ogół kosztów zamierzonego przebudowania tej drogi zostanie pokryty przez strony bezpośrednio interesowane.

Wydziałowi powiatowemu w Drohobyczu przyrzeczono 5000 zł. subwencji płatnej w ciągu lat trzech na budowę drogi z Borysławia do Schodun.

Wydziałowi powiatowemu w Stryju przyrzeczono 2000 zł. subwencji na budowę dróg gminnych ze Stryja do Żydaczowa i do Żurawna.

Udzielono następujących subwencyj: 1) wydziałowi powiatowemu w Limanow 2500 zł. na budowę drogi pow. z Dobrej do Skrzydliny; 2) wydziałowi pow. w Kamionce Strumiłowej 2500 zł. na budowę drogi z Nowosiółek do Zadwórza; 3) wydziałowi pow. we Lwowie 2500 złr. na urządzenie dróg gminnych w Nawaryi, Borszczowicach i Szczercu; 4) wydziałowi pow. w Trembowli 3000 zł. na budowę drogi powiatowej z Trembowli do Janowa; 5) wydziałowi powiat. w Mościskach 2000 zł. na budowę drogi powiatowej z Mościsk do granicy powiatu Samborskiego; 6) wydziałowi powiatowemu w Jasle 1000 zł. na dokończenie budowy drogi gminnej przez Swoszwę i Olszynę; 7) wydziałowi powiat. w Wieliczce 3500 zł. na budowę drogi powiatowej Dobeczko-Szczerzeckiej; 8) wydziałowi powiat. w Pilźnie 2000 zł. na budowę drogi Pilzno - Rudomyskiej; 9) wydziałowi powiatowemu w Brzozowie 500 zł. na dokończenie budowy drogi z Izdebek do Brzozowa; 10) wydziałowi pow. w Borszczowie 2000 zł. na dalszą budowę drogi pow. z Iwankowa do Germakówki; 11) wydziałowi pow. w Łańcucie 3000 zł. na dalszą budowę drogi Łańcućko-Leżajskiej; 12) wydziałowi pow. w Nowym-Sączu 3000 zł. na dokończenie drogi do Rogów — następnie na budowę drogi Czehów — Jakubkowiec; 13) wydziałowi pow. w Krakowie 2000 zł. na budowę drogi z Zabierzowa do Tyńca; 14) wydziałowi pow. w Gorlicach 2000 zł. na budowę drogi Ropa — Wysowa; 15) wydziałowi pow. w Jarosławiu 3000 zł. na budowę dróg z Pruchnika do Przemysła i z Jarosławia do Kańczugi; 16) Akademii umiejętności w Krakowie 1500 zł. na budowę drogi ze Szczawnicy do Czerwonego Klasztoru; 17) wydziałowi pow. w Dąbrowej 3000 zł. na dokończenie drogi Szczucin-Otałęż i na budowę drogi Swoszw-Ujście; 18) wydziałowi powiatowemu w Brzozowie 3000 zł. na dalszą budowę drogi Hłudniańsko-Weselskiej; 19) wydziałowi pow. w Tarnowie 3000 zł. na budowę drogi Tarnowsko-Zakluczynskiej, wreszcie 20) wydziałowi pow. w Skadacie 200 zł. na wybudowanie mostu w Poznance-Hetmańskiej.

Spółce wodnej dla robót melioracyjnych pomiędzy Zabnicą, Dunajcem a Wisłą przyrzeczono 400 zł. subwencji.

Przyjęto do wiadomości doniesienie gminy m. Nowego Sącza o zaprowadzeniu tamże prestacyi drogowych.

Zawiadomiono gminy m. Brzeżan i m. Brodów o udzieleniu Najwyższej Sankeyi ustawom sejmowym, nadającym miastom tym prawo dalszego poboru myta kopytkowego.

Do budowy drogi gminnej z Nowego Targu do Zakopanego delegowano inżyniera O'Byrna.

Nadto w dziale spraw drogowych żądano 18 rekursów.

Zatwierdzono budżety szpitali powiatowych w Kołomyi, Rzeszowie, Żółkwi, Sniatynie, Stanisławowie, Samborze, Nowym Sączu, Sanoku, Sokalu, Drohobyczu, Brzeżanach, Stryju. Zniżono także: 1) w szpitalu Bocheńskim z 54 kr. na 51 kr.; 2) w szpitalu Kołomyjskim z 57 na 48 kr. od dorosłych a z 30 na 25 kr. od dzieci; wreszcie 3) w szpitalu rzeszowskim z 57 na 52 kr. od dorosłych a z 30 na 28 kr. od dzieci. Polecono zarządom wszystkich szpitali zdać Wydziałowi krajowemu sprawę, o ile budynki szpitalne dają gwarancję bezpieczeństwa i możliwości ratunku w razie pożaru.

Zamianowano zastępcami członków komitetu administracyjnego szpitala św. Łazarza w Krakowie: na przedstawienie wydziału lekarskiego dr. profesora Macieja Jakubowskiego a na przedstawienie wydziału powiatowego w Krakowie p. Ludwika Hoszowskiego

Zamianowano: 1) w szpitalu lwowskim dr. Pleszara sekundaryuszem I klasy; dra Schmidta sekundaryuszem II klasy; 2) w szpitalu krakowskim dr. Kramarzyńskiego sekundaryuszem I klasy.

Przyjęto do wiadomości akt fundacji Kaspra Bieleckiego, zdziałany ku wsparciu rekonwalescentów opuszczających szpital św. Łazarza w Krakowie. Kapitał fundacyjny wynosi 1300 złr. w. a.

L. 6520 (2753 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 5 maja, 20 czerwca i na dniu 20 lipca 1882 każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod N. 236/176 w Kobakach położonej, niestanowiącej tabularnego ciała, należącej do Semena Bodnara i na 150 złr. a. w. sądownie oszacowanej, w celu zaspokojenia pretensyi Sury Chami Szauman 90 złr. a. w. z pn. a to przy pierwszym i drugim terminie za cenę szacunkową lub wyżej, przy trzecim zaś terminie i niżej tejże.
 Wadium wynosi 15 złr. a. w.
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokoły zastawniczego opisanja przejrzyć można w tutejszo sądowej registraturze.
 Kutry, 31 grudnia 1881.

L. 5850. (2713 2-3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18 lipca 1882 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu tegoż Sądu w biurze pod l. 9 w drodze relicytacji przymusowa sprzedaż dóbr Kamionna czyli Kamienna i Pasierbiec w dawnym obwodzie Bocheńskim, obecnie w okręgu c. k. Sądu powiatowego Wiśnickiego, położonych należących w 6/54 częściach do Józefa Ożegalskiego w 6/54 częściach do Heleny z Ożegalskich hr. Mieroszewskiej a po 7/54 części do małoletnich Władysława, Kazimierza, Maryi, Anny i Jadwigi Ożegalskich tudzież do masy spadkowej Aleksandry Ożegalskiej, celem zaspokojenia resztującej licytacyjnej ceny kupna w kwocie 11,000 zł. 67 ct. wa. z pn. pod następującymi warunkami.
 1) Cenę wywołania stanowi suma 16605 zł., jednak jeżeli takowa ofiarowaną nie zostanie, sprzedaż nastąpi nawet poniżej tej ceny.
 2) Wadium licytacyjne, przez chęć kupna mających przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mające, wynosi 1660 zł. w. a. w w gotówce, w książkach kasy oszczędności galicyjskiej, lub miasta Krakowa, lub wreszcie w papierach wartościowych kwalifikujących się do lokacyi kapitałów pupilarnych, według kursu.
 Reszta warunków licytacyjnych jak również wyciąg hipoteczny przejrane być mogą w registraturze sądowej.
 Kuratorem byłych współwłaścicieli tudzież wierzycieli hipotecznych dóbr Kamionna czyli Kamienna i Pasierbiec, którymby uchwała relicytacji pozwalająca doręczoną nie została, ustanowiono adw. Dr. Władysława Wilkosza w Krakowie.
 Kraków dn. 7 kwietnia 1882.

L. 3754. (2649 2-3)
 W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 22 maja, 12 czerwca i 10 lipca 1882, o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod N. 126 w Stryczynie Wawrzyńca i Franciszki Ponikiewskich własnej, niehipotecznej, na pierwszych dwóch terminach za lub powyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej.
 Cena szacunkowa wynosi 885 złr.
 Wadium 88 złr.
 Resztę warunków przegladnąć można w tutejszej registraturze.
 Slemień, 20 lutego 1882.

L. 1339. (2710 2-3)
 Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 22 czerwca, 20 lipca i 22 sierpnia 1882, każdym razem o godzinie 9 przed południem zostanie sprzedana w sądzie tutejszym w drodze publicznego przetargu realność w Radziechowie pod l. 13 położona, Abrahama Ela Frisch własna, na rzecz Józefa Lewina pto 50 zł. a. w.
 Cena wywołania 400 zł., zakład 40 zł. w. a. Protokoły opisanja, oszacowania i warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrane.
 C. k. sąd powiatowy.
 Radziechów, dnia 9 marca 1882.

(L. 19876. (2763 2-3)
 W celu wykonania budowy wodnych na Dniestrze pod Dobrowlanami odbędzie się w c. k. Starostwie w Zaleszczykach dnia 9 maja b. r. licytacja za pomocą pisemnych ofert:
 Cena fiskalna wynosi:
 1 dla rekonstrukcyi i przedłużenia tamy kamienniej lit. N. 8645 zł. 24 1/2 ct.
 2 dla skopania wyspy 3213 " 66 1/2 "
 3 dla pogłębienia koryta Dniestru 2748 " 88 "
 Razem 14607 zł. 79 ct.
 Warunki budowy można przejrzyć w rzezonem c. k. Starostwie, do którego także oferty złożone według przepisów i zaopatrzone w 5 procent wadium w oznaczonym terminie najdalej do 12 godziny w południe wnieść należy.
 Oferty późniejsze, lub nie złożone według przepisów nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 12 kwietnia 1882.

L. 14021. (2762 2-3)
 C. k. sąd powiatowy miej. del. sek. I we Lwowie ogłasza, iż celem ściągnięcia pretensyi 50 zł. a. w. z pn. Karoliny Krynickiej należącej, odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 3 maja, 20 maja i dnia 7 czerwca 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 2 egzekucyjna publiczna sprzedaż sumy 1000 zł. austr. wal. wedle dom. 295 pag. 71 poz. 14 w stanie biernym dóbr Zarzece, Wilhelma Rollhausera własnych, na rzecz dłużnika Antoniego Szumlańskiego zahipotekowanej, przy których to dwóch pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim zaś za jakąby cenę sprzedaż nastąpi.
 Cena wywołania wynosi 1000 zł. a. w., wadium 100 zł. a. w.
 Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny przejrzyć można w tus. registraturze.
 O czym się chęć kupna mających, zaś wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 2 lutego 1882 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. adw. dra Pajaka się uwiadamia.
 Lwów, dnia 31 marca 1882.

L. 4739. (2751 2-3)
 W dniu 27 kwietnia 1882 o godzinie 10 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. k. 87 w Bohorodczanach położonej, dłużnika Antoniego Wiczowskiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Herscha Inslichta na zaspokojenie sumy 130 zł. a. w. z pn. z tem, że realność ta na powyższym terminie za jakokolwiek cenę najwyżej ofiarującemu sprzedana będzie. Cena szacunkowa wynosi 820 zł., wadium wynosi 10 procent.
 Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzyć można
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bohorodczany, dnia 27 września 1881.

L. 378. (2735 2-3)
 W dniach 5 maja, 9 czerwca i 14 lipca 1886, każdym razem o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Iwana Waskul własnej, w Berezowie wyżu pod l. k. 589 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wywalczonej pretensyi Dmytra Waskul w kwocie 642 zł. Cena szacunkowa wynosi 1495 zł., zakład 149 zł. 50 ct. Protokoł zastawniczego opisanja i oszacowania jak również bliższe warunki mogą być w tutejszej registraturze przejrane.
 Peceziżyn, dnia 27 lutego 1882.

L. 424. (2736 2-3)
 W dniach 5 maja, 9 czerwca i 14 lipca 1882, każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Ołeksy i Katarzyny Michajluków własnej, w Peceziżynie pod liczbą konstr. 622 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wywalczonej pretensyi Hersza Szaftera w kwocie 225 zł. Cena szacunkowa wynosi 308 zł., zakład 30 zł. 80 ct. a. w. Protokoł zastawniczego opisanja i oszacowania jak również bliższe warunki mogą być w tus. registraturze przejrane.
 Peceziżyn, dnia 3 marca 1882.

L. 3973. (2756 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach przeprowadzi w dniach 8 maja, 9 czerwca i 7 lipca 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności włościańskiej pod l. k. 52 w Zrotowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, nieobjętej masy spadkowej śp. Wasyła Szwiec własnej, celem wydobycia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 100 zł. a. w.
 Cena wywołania 400 zł., zakład 40 zł. a. w. Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
 Nizankowice, dnia 25 sierpnia 1881.

L. 9905. (2748 2-3)
 Dnia 23 maja, 27 czerwca i 25 lipca 1882, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 60 w Przyborowiu położonej, Feliksa Cwioro własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, celem zaspokojenia 300 zł. a. w. Cena szacunkowa 600 zł., wadium 60 zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Brzesko, dnia 26 stycznia 1882.

L. 3045. (2743 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy dłużnej 127 zł. 50 ct., 127 zł. 50 ct., 2968 zł. 23 ct. a. w. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 132 m. w Stanisławowie położonej, do dłużniczki pani Wilhelminy Marzewskiej nale-

żące, na rzecz stanisławowskiej Kasy oszczędności w dniu sądowym 1 czerwca i 6 lipca 1882, każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym się odbędzie.
 Cenę wywołania stanowi kwota 4202 zł. 30 ct., jako wypośredkowana wartość szacunkowa sprzedać się mającej realności; zakład (wadium) jest 10 procent ceny szacunkowej t. j. 420 zł. a. w., która albo w gotówce lub w papierach wartościowych na giełdzie publicznej notowanych złożoną być ma. Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania mogą być przejrane w tus. registraturze.
 O czym się strony interesowane, zaś wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna z jakiego bądź powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 4 lutego 1882 na sprzedaż się mającej realności prawo nadzastawu uzyskali do rąk kuratora p. adw. dra Katzenellenbogen z zastępstwem dr. Fischlera.
 Stanisławów dnia 11 marca 1882.

L. 3774. (2755 2-3)
 Celem ściągnięcia 500 zł. a. w. z pn. Eliasza Zajęzkowskiego i 570 zł. Israela Landesbergera odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 4/3 rep. 78 w Dobromircu Iwana i Piotra Pilipczuków własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w dniach 27 kwietnia, dnia 25 maja i dnia 3 lipca 1882 o godz. 9 rano.
 Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 4200 zł., zakład 420 zł. Bliższe warunki przejrzyć można w tutejszym sądzie.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Nowosioło dnia 25 stycznia 1882.

L. 5138. (2644 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogłasza, iż w dniach 3 maja, 7 czerwca i 5 lipca 1882, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod l. k. 44 subrep. 68 w Miechowicach wielkich powiat Brzesko położonej, dłużnika Kazimierza Koziały własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia sumy 157 zł. 67 ct. z pn. z tem, że dopiero na trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
 Cena szacunkowa 350 zł., zakład 35 zł. a. w. Resztę warunków i protokoł zastawniczego opisanja można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze.
 Radłów dnia 10 grudnia 1881.

L. 7341. (2670 3-3)
 Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym na zaspokojenie należności Mojżesza Silfena w kwocie 32 zł. z pn. przymusową przetargową sprzedaż realności Jurka Pisieczko pod l. s. 176 rep. 260 w Cieplicach w powiecie sądowym Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej, ciała tabularnego niestanowiącej na dniu 11 maja i 15 czerwca 1882 o 10 godzinie rano tylko za cenę szacunkową 298 zł. lub wyżej, zaś na dniu 20 lipca 1882 i niżej ceny szacunkowej.
 Zakład wynosi 29 zł. 80 ct.
 Bliższe warunki można w registraturze przejrzyć.
 Sieniawa, 18 stycznia 1882.

L. 915. (2671 3-3)
 Dnia 11 maja 22 maja i 16 czerwca 1882 każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 65 w Stanisławem położonej według l. wykazu hipotecznego 65 Zofii z Tanusów Krawiec i Daniela Liebermana własnej na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 24 rat po 18 zł. i jednej raty 18 zł. 13 ct. w. a. zm.
 Cenę wywołania stanowi kwota 1000 zł. wadium 10%.
 Warunki licytacyjne ekstrakt hipoteczny przejrzyć można w sądzie.
 Dla niewiadomych wierzycieli i dla tych którymby uchwała licytacyjna doręczoną nie została, ustanowiono wójta gminy w Stanisławem kuratorem ad actum.
 C. k. sąd powiatowy.
 Sokółów, 27 lutego 1882.

L. 7302. (2654 3-3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi funduszu wdów i sierót po gr. kat. księżkach archidiecezji lwowskiej w kwocie 1050 zł. z pn. odbędzie się dnia 1 czerwca 1882 o godzinie 11 przed południem w tus. sali rozpraw ustnych przymusowa licytacja do Maryi Rosińskiej i Emila Czajkowskiego wedle dom. 141 pag. 5 n. 11 haer należącej realności pod l. 36 1/4 we Lwowie, na którym terminie realność ta za jakokolwiek cenę nawet niżej ceny wywołania 3343 zł. 4 ct. sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 167 zł. 10 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registra-

turze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 26 września 1881 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Gorecki kuratorem a jego zastępcą adwokat dr. Bliziński jest mianowany.
 Lwów dnia 1 kwietnia 1882.

L. 1073. (2696 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie pretensyi Chaima Spruaga w ilości 447 zł. 90 ct. wa. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 9 maja 1882, 13 czerwca 1882, i 14 lipca 1882 każdym razem o godzinie 10 rano, przymusowa publiczna licytacja realności pod l. 12 i 14 w Dornbachu położonych, ciała tabularnego niestanowiących które na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej, a na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.
 Cena wywołania wynosi 4025 zł. a wadium 402 zł. 50 ct. wa.
 Akt opisanja i oszacowania i warunki licytacyjne przejrzyć można w tutejszej registraturze sądowej.
 Leżajsk, 28 lutego 1882.

L. 5254. (2631 3-3)
 C. k. sąd powiatowy Boryński uwiadamia odnośnie do edyktu z dnia 20 grudnia 1880 l. 4037, że na zaspokojenie wierzycielności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 150 zł. a. w. z pn. w drodze publicznej przymusowej licytacji dnia 31 maja 1882 o godzinie 11 przed południem realność Jacka Kopyteczaka pod nr. 64 w Turczkach wyżnych za jakąby cenę sprzedana zostanie, że wadium wynosi 10 zł. a. w. a cena kupna ratami spłacaną być może.
 Borynia dnia 31 grudnia 1881.

L. 7586. (2700 3-3)
 W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzycielności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego krakowskiego w kwocie 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod nr. 186 w Błatowej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej Michała Brzęka własnej, w dniu 5 czerwca 1882 o godzinie 9 rano jako czwartym terminie licytacyjnym. Cena wywołania 400 zł., wadium 20 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.
 C. k. sąd powiatowy.
 Tyczyn dnia 28 stycznia 1882.

L. 7503. (2690 3-3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie rozpisuje celem zaspokojenia sumy pożyczkowej Józefa Langrocka w kwocie 1000 zł. a. w. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. 365 dz. VIII w Krakowie położonej, małżonków Franciszka i Kunegundy Krzeczowskich własnej, w dwóch terminach a mianowicie 6 czerwca i 4 lipca 1882, każdego razu o godzinie 10 przed południem.
 Cena wywołania wynosi 4575 zł. 88 ct., wadium 460 zł. a. w.
 O powyższej sprzedaży zawiadomia się wierzyciel hipotecznych, którzyby po dniu 23 marca 1882 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała ta z jakiegobądź powodu doręczona być nie mogła do rąk ustanowionego kuratora adw. dra Włyńskiego z substytucją adw. dra Ablamowicza. Bliższe warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny w registraturze sądu krajowego w Krakowie przejrane być mogą.
 Kraków dnia 31 marca 1882.

L. 13205. (2656 3-3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Józefa Standa w kwocie 2000 zł. z przyn. odbędzie się dnia 15go czerwca 1882 o godzinie 10tej przed południem przymusowa relicytacja do Jana i Ludwiny Jarosiewicz wedle Dom 129 pag. 58 n. 17 haer. należącej realności pod l. 126 1/4 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 3795 zł. 65 ct. sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 380 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 11go marca 1882 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat Dr. Jamiński kuratorem, a jego zastępcą Dr. Gajewski mianowany został.
 Lwów dnia 1go kwietnia 1882.

L. 14235. (2655 3—3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu odbędzie się na dniu 9 czerwca, 7 lipca i 10 sierpnia 1882, każdym razem o 10 godzinie przed południem przymusowa licytacja realności pod l. 332 i 333^{1/4}, we Lwowie położonych, według dom. 53 pag. 449 nr. 15 haer. do małoletnich Innocentego i Stanisława Hellebrandów należących, w celu zaspokojenia pretensyi gal. Kasy oszczędności we Lwowie w kwocie 913 zł. 18 ct. a. w., na których to terminach realności te tylko wyżej ceny wywołania 3600 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, i że w razie niesprzedania takowych na tych terminach, termin na dzień 10 sierpnia 1882 o godzinie 4 po południu w celu ułożenia warunków łatwiejszych licytacyjnych wyznaczony został.

Warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać wolno. Nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby na zlicytować się mających realnościach po dniu 19 marca prawa rzeczowe nabyli, lub którymby niniejsza lub później wydać się mająca uchwała z jakiegokolwiek powodu przed terminem doręczona być nie mogła, mianowany został kuratorem p. adw. dr. Pomianowski z substytucją adwokata dra Zmin-kowskiego.

Lwów dnia 1 kwietnia 1882.

L. 4601. (2699 3—3)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 22 maja, 12 i 26 czerwca 1882 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod n. 65 w Kurowie, Józefa Siwca własnej, niehipotecznej, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej a na trzecim nawet niżej takowej.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł., a wadyum 40 zł. a. w. Reszła warunków przeglądając można w tutejszej registraturze. Słemię dnia 20 listopada 1881.

L. 5451. (2632 3—3)

C. k. Sąd powiatowy Boryński uwiadamia odnośnie do edyktu z dnia 20 marca 1881 l. 213, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 150 złr. w. a. z pn. w drodze publicznej przymusowej licytacji dnia 31 maja 1882 o godzinie 11 przed południem sprzedaną zostanie realność Fedia Ciecierskiego pod N. 48 w Husnem niżnem za jakąkolwiek cenę, że wadyum wynosi 15 złr. w., a. a. a. cena kupna ratami spłacaną być może.

Borynia, dnia 3 grudnia 1881.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3862. (2390 3—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Julię hr. Mieroszkowską, że przeciw niej Jakób Gross z Białej wniósł pozew o zapłacenie sumy 130 zł. z pn. w załatwieniu którego nakaz płatniczy dnia 23 grudnia 1881 do l. 30181 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej wiadomem nie jest przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dr. Trojańskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Rosenblatta kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisać by musiała.

Kraków 17 lutego 1882.

L. 1022. (2651 3—3)

C. k. Zakład karny dla mężczyzn dostarcza zawsze za bardzo mierną cenę więźni do różnych robót po za domem w obrębie, a nawet na odległości mili po za obrębem miasta Lwowa, a mianowicie do robót ogrodowych, polnych, murarskich, budowniczych, brukarskich, tudzież do cegielni, kamieniołomów, i t. p.

Blizszych szczegółów udziela Dyrekeya w zabudowaniu zakładu przy ulicy Kaźmierskiej l. 24.

Lwów dnia 14 kwietnia 1882.

c. k. dyrektor
Hordajewicz.

L. 2747. (2568 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia p. p. Gustawa i Maryę Pillów z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż dla nich w sprawie egzekucyjnej Freidli Goldbergowej jako prawonabywczyni Naftalego Welfelda a względnie Berla Stillmana przeciw nieobjętej masie spadkowej Ludwika Pilli pto 845 zł. w. a. z pn. kuratora w oso-

bie p. Wojciecha Pietrzyckiego w Jasle ustanowił.

Tarnów dnia 9 marca 1882.

L. 1526. (2578 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszym Herscha Singera z życia i miejsca pobytu niewiadomego, iż celem doręczenia t. s. uchwały z dnia 20 czerwca 1881 l. 3240 zezwalającej na zaspokojenie pretensyi Srula Lieb przeciw niemu pto 303 zł. 57 ct. w. a. z pn. na egzekucyę mobilarną i na zakondykowanie kwoty 16 zł. u Abrahama Wolfa, zaś 500 zł. u Abrahama Ertla nieobecnemu egzekutowi wrzekomo należących się zamianował dla tegoż egzekutora kuratora w osobie tutejszego c. k. notaryusza p. Eligiusza Sobolewskiego, któremu nieobecny potrzebnej w tej sprawie informacji udzielić lub innego zastępcy sobie wybrać i o nim tutejszy sąd zawiadomić ma, gdyż inaczej złe skutki z tąd wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Turka dnia 9 marca 1882.

L. 4400. (2585 3 3)

C. k. Sąd powiatowy miejs. del. Sec. I we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na dniu 28 lutego 1875 zmarł we Lwowie Tomasz Zieliński, nie pozostawivszy żadnego ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi nie jest wiadomem, czyli i które osoby mają prawo do spadku jego, dlatego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegokolwiek tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku po s. p. Tomaszu Zielińskim pozostalego, żeby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej podanego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tutejszego sądu i po wykazaniu swego prawa do dziedziczenia, wnieśli swe oświadczenie, w przeciwnym razie bowiem spadek, dla którego tymczasem p. adw. Dr. Dobrzański ustanowionym został kuratorem spadku, prętkowany i przynany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś nie przyjął, lub w razie gdyby nikt nie oświadczył się do spadku cały spadek Państwa, jako bezdziedziczny przynany zostanie.

Lwów dnia 14 lutego 1882.

C. k. radca sądu krajowego.

L. 14918. (2682 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że Józef Martinelli wniósł dnia 4 kwietnia l. 14918 pozew przeciw Romanowi Lay z życia i miejsca pobytu niewiadomemu lub w razie jego śmierci przeciw tegoż niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie ze stanu biernego realności l. 331^{1/4} prawa zastawu dla sumy 86 zł. na rzecz Romana Lay prenotowanego i że do rozprawy sumarycznej termin na 8go maja 1882, o godzinie 11 rano w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Gdy miejsce bytu pozwanych nie jest wiadome, przeto ustanawia się kuratorem dla pozwanych, adw. Pajęka z substytucją adw. Małachowskiego, z utóym dalsza rozprawa przeprowadzoną będzie, polecając zarazem pozwany by na czasie potrzebne dowody kuratorowi donieśli lub też innego rzeczownika podali, inaczej powstałe skutki sami przypisać by sobie musieli.

Lwów 8 kwietnia 1882.

L. 545. (2638 2—3)

Jego Ekscelencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy §. 301 proc. kar. dla II. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku bieżącym przy ek. sądzie obwodowym w Tarnopolu Prezydenta sądu tegoż Luciliana Krynickiego przewodniczącym, a ek. radców sądu krajowych Karola Willaume, Emila Nemethy, Karola Porschinskiego, Kajetana Kopacz i Antoniego Reinwarth zastępcami przewodniczącego sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się w dniu 1 czerwca 1882 o godzinie 9 przed południem.

Prezydium c. k. sądu obwodowego
Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1882.

L. 5121. (2689 2—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie wskutek wniesionej prośby Joanny Burzyńskiej, Jana Nepomucyna Brudzińskiego jako opiekuna nieletnich dzieci s. p. Karola i Agnieszki z Hantschlów Klęsków, i Dra Juliana Burzyńskiego jako opiekuna nieletnich dzieci s. p. Karola i Maryi z Wadowskich Klęsków de praes 19 listopada 1881 l. 28027 o wydanie Andrzejowi Rokickiemu jako nabywcy, a względnie podającym dekretu własności domów pod l. 371 i 393 gm. III obecnie pod l. 236 i 244 dz. I w Krakowie położonych, przedtem do s. p. Józefa Gorzkowskiego i Brygidy Igo Gorzkowskiej 2go Rokickiej należących, a w drodze działu spadkowego po tych zmarłych na podstawie wyroków byłego Trybunału miasta Krakowa z dnia 22 lutego 1887 i 13 października 1887 temu Andrzejowi Rokickiemu sprzedanych, ustanawia dla niewiadomych z życia i zamieszkania spadkobierców tegoż Józefa

Gorzkowskiego i Brygidy Igo Gorzkowskiej 2go Rokickiej t. j. Józefa Klugera, Wojciecha Klugera, Katarzyny z Rutkowskich Igo Gorzkowskiej 2go Olszakiewiczowej, Jakóba Lypaczewskiego i Alexandra Lypaczewskiego kuratora w osobie p. adwokata Dra Władysława Wilkosza z zastępstwem p. adw. Dra Pieniążka, i o tem tychże z życia i miejsca zamieszkania niewiadomych spadkobierców z tem dołożeniem zawiadamia, iż do przesłuchania to podanie wszystkich spadkobierców Józefa Gorzkowskiego i Brygidy Igo Gorzkowskiej, 2go Rokickiej, termin na dzień 23 maja 1882 godzinę 10 przed południem wyznaczony został.

Kraków dnia 31 marca 1882.

L. 3634. (2595 2—3)

Zawiadamia się nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Ludwika Trojanowicza, iż Jakób i Katarzyna małżonkowie Karpinscy wnieśli pod dniem 15 marca 1882 l. 3634 przeciwko niemu stargę o 137 zł. 50 ct. którą do sumarycznej rozprawy na dzień 19 maja 1882 zadekretowano, a dla kuratorem ojca jego Joachima Trojanowicza ustanowiono Wzywa się więc Ludwika Trojanowicza, aby mianowanemu dla kuratorowi potrzebnych środków w celu wniesienia skutecznej obrony dostarczył, lub też innego pełnomocnika ustanowił i o tem tutejszy sąd zawiadomił.

C. k. sąd powiatowy
Gorlice, 27 marca 1882.

L. 1109. (2709 2—3)

Dnia 17 kwietnia 1881 zmarł w Radziechowie Mojżesz Gerner z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli. Gdy córka tegoż Chana Gerner zam. Rókach z miejsca pobytu nie jest wiadoma, przeto wzywa się ją, by w przeciągu 1 roku od daty poniżej umieszczonej w sądzie tutejszym do spadku się oświadczyła, ileż pertraktacja spadku z resztą spadkobiercami i kuratorem Simcha Geisler dla niej ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Radziechów 16 marca 1882.

L. 6700. (2711 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Sniatynie, podaje do publicznej wiadomości, że w depozycie tegoż sądu jest przechowaną gotówka i prywatne zapisy długu na rzecz masy Johana Lanz i na rzecz masy po Ignacym Jaworskim od lat przeszło 30 i że z aktów tut. c. k. sądu powiatowego nie jest wiadomem, kto jest uprawniony do podjęcia tych depozytów.

Wzywa się przeto niewiadomych właścicieli tych depozytów, by w przeciągu 1 roku 6 tygodni 3 dni po trzecim ogłoszeniu obecnego wezwania w urzędowej Gazecie Lwowskiej do tutejszego c. k. sądu powiatowego się zgłosili i należycie się wylegitymowali, gdyż inaczej te depozyty jako przepadłe uznane i do kasy wysokiego c. k. skarbu państwa oddane zostaną.

Sniatyn 26 grudnia 1881.

L. 1879. (2707 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Albertynę z Torosiewiczów Jasinską, że d. 9 listopada 1881 l. 1879 wniósł prośbę adw. Dr. Frühling o intabulacyę prawa zastawu dla sumy 100 złr. 19^{1/4} ct. w stanie biernym dóbr Rasztowce i że z powodu jej niewiadomego pobytu miejsca, ustanowiono dla niej kuratora w osobie adwokata Dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem adw. Dr. Glogera Wzywa się przeto Albertynę z Torosiewiczów Jasinską, by ustanowionego kuratora należycie poinformowała, lub innego zastępcę mianowała, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sama sobie przypisze.

Tarnopol 21 lutego 1882.

L. 579. (2750 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie oznajmia niniejszym, że na dniu 22 lutego 1878 umarł w Wierzbowcu bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia właścianin Hryńko Lichi, a gdy z powołanych do tegoż spadku jego dzieci miejsce pobytu jego syna Wawra Lichego nie jest wiadome, a zatem wzywa się tenże, żeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego wniósł temci pewnie do tutejszego c. k. Sądu powiatowego swą deklaracyę do tego spadku, gdyż inaczej tenże z zgłaszającymi się spadkobiercami i zastawionym dla niego kuratorem w osobie Onufrego Lichego przeprowadzonym będzie.

Budzanów dnia 7 lutego 1882.

L. 7420. (2485 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż z powodu podania z d. 17 lutego 1882 l. 7420 dozwolono celem zaspokojenia sumy 15000 zł. egzekucyjnej sekwestracji dóbr Zaciemne Samuela Silbergleita własnych, ponieważ miejsce pobytu Samuela Silbergleita jest niewiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania na koszt i szkodę Samuela Silber-

gleita kuratorem adw. Dr. Pajęka, zaś zastępcą adw. Dr. Tilla mianował.

Niniejszym edyktem wzywa się więc Samuela Silbergleita, aby w należytem czasie stosownych do obrony środków użył, takowe prawnie ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 18 marca 1882.

L. 3603. (2722 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa Stasia Chomiaka z Wołosianki wielkiej, który w roku 1851 wyszedł z tejże wsi i od tego czasu o nim nie ma wiadomości, aby w przeciągu jednego roku sąd tutejszy lub ustanowionego kuratora Dra Budzynowskiego w Samborze o swem życiu uwiadomił, gdyż w przeciwnym razie w celu umożliwienia jego małżonce Katarzynie powtórnego małżeństwa, będzie uznany za zmarłego.

Sambor 31go marca 1882.

L. 2221. (2725 2—3)

Sąd miejsko delegowany w Rzeszowie ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryanny Woźniak z Drabinianki celem doręczenia jej tutejszo sądowej tabularnej rezolucyi z dnia 12 października 1881 l. 10459 kuratorem w osobie adwokata Dra Reinesa.

O czem się Maryannę Woźniak niniejszym zawiadamia.

Rzeszów 28 lutego 1882.

L. 2805. (2718 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia pozwanego Adolfa Rużyka z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że przeciw nim o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 400 zł. w. a. z pn. ze stanu biernego realności l. k. 3 w Przemyślu położonej, Maurycy i Anna Krug pozew wytoczyli, na co uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 2805 pozwany wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie adwokata Dra Skórskiego z zastępstwem adwokata Dra Rosenbacha i poleca pozwany, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl 29 marca 1882.

L. 15488. (2721 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa posiadacza wekslu z daty Podbuż 25 lipca 1875 na 38 zł. opiewającego, przez Mojżesza Karp na własną ordrę z adresem Jana Olszewskiego w Bolechowcie wystawionego i przez tegoż akceptowanego do dni 45 od dnia ogłoszenia edyktu w sądzie tutejszym tem pewnie przedłożył i prawa swoje do tego wekslu dowodził, ileż po upływie tego terminu weksel powyższy jako amortyzowany uznany zostanie.

Sambor dnia 20 grudnia 1881.

L. 3076. (2716 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa każdego posiadacza wekslu treści: „Zemberg den 7. October 1847. Pr. fr. 730 CM. Am 1. Dezember 1848 bezahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden siebenhundert dreißig in 20gern, den Werth in mich selbst und stellen es auf Rechnung laut Bericht Mayer Mintz & Co. Binzenz Ritter von Laskowski in Ustrzyki angenommen Binzenz Laskowski“ — na odwrotnej stronie: für mich an die Ordre der Frau Fubez Mintz, Bert erhalten Mayer Mintz,“ aby takowy tutejszemu Sądowi w przeciągu dni 45 od daty trzeciego ogłoszenia tego edyktu licząc tem pewnie przedłożył, ile że w razie przeciwnym po upływie powyższego terminu na ponowne żądanie Abrahama, Arona Rachmiela 2a im., Fischla recte Feliksa i Izraela recte Izydora Mintzów weksel ten za stanowczo amortyzowany uważany zostanie.

Z c. k. Sądu Obwodowego.

Przemyśl, dnia 29 marca 1882.

L. 12658. (2583 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że wedle doniesienia Marcina Leszczuka policja Nr. 4188 z daty 4go kwietnia 1873 na 300 zł. w. a. byłego galicyjskiego ogólnego towarzystwa ubezpieczeń we Lwowie obecnie pod zarządem towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie zostającego, będąca własnością Marcina Leszczuka, zagubioną została.

Wprowadzając na żądanie tegoż Marcina Leszczuka postępowanie amortyzacyjne względem powyż wymienionej policy, wzywa się możliwych posiadaczy tejże aby takową w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej gazecie Lwowskiej tem pewnie sądowi przedłożyli, ile że po upływie tego czasokresu policja ta na powtórne żądanie Marcina Leszczuka za umorzoną uznaną zostanie.

Lwów dnia 24 marca 1882.

L. 12348 (2612)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że przy firmie: „Galicyjski akcyjny bank hipoteczny we Lwowie“ dnia 18 marca 1882 uwidoczniło, że w miejsce zmarłego dnia 18 października 1881 członka Rady nadzorczej Banu sp. Edwarda Ksawerego hr. Fedry, wybrany został na posiedzeniu tejże Rady nadzorczej dnia 17 stycznia 1882 Jego Exellencja Włodzimierz hr. Dzieduszycki.

Z c. k. sądu kraj. jako handl.,
Lwów 24 marca 1882.

L. 14270 (2729 1—2)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym Edyktem wiadomo czyni, że Michał i Maryanna z W-sołowskich małż. Piotrowscy z przystępującym do sporu Maciejem Olszewskim przeciw Józefowi Olszewskiemu pod dniem 30. marca 1882 l. 14270 pozwem wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego do wniesienia obrony termin 90 dniowy wyznaczony został.

Ponieważ pozwany Józef Olszewski i tegoż niewiadomi spadkobiercy z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adw. Dr. Krzyżanowskiego z substytucją adw. Dra. Króczyńskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej przeprowadzona będzie.

Niniejszem więc Edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobie stanęli, lub potrzebną tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 1. kwietnia 1882.

L. 3077 (2715 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa każdego posiadacza weksla treści: „Semberg den 7. October 1847. Pr fr. 730. OM. 1. Dezember 1849 bezahlen Sie gegen tiefen Prama Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden siebenhundert breißig in 20gern, den Werth in mich selbst, und stellen es auf Rechnung laut Bericht. Mayer Mintz. H. C. Binzenz Ritter von Laskowski in Ustrzyki, angenommen Binzenz Laskowski,“ na odwrotnej stronie: „für mich an die Ordre der Frau Gudeš Minz, Werth erhalten, Mayer Mintz,“ — aby takowy c. k. Sądowi obwodowemu w Przemyślu w przeciągu 45 dni od daty trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc tem pewniej przedłożył, ile że w razie przeciwnym rzeczony weksel po upływie powyższego terminu na ponowne żądanie Abrahama, Arona Bachmiela 2a im: Fischla recte Feliksa, Izraela recte Izidora Mintzów za stanowczo amortyzowany uznany zostanie.

Z c. k. Sądu Obwodowego.
Przemyśl dnia 29 marca 1882.

L. 13633 (2619)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma „Galicyjskie Towarzystwo handlowe, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ Galizijde Handelsgesellschaft, registrirte Genossenschaft mit befristeter Haftung“ w rejestr firm gospodarczych i zarobkowych dnia 25. marca 1882 została wpisana i przy niej uwidoczniło:

a. że Towarzystwo powyższe zawiązało się na zasadzie statutu z dnia 10. marca 1882 na czas nieograniczony z siedzibą we Lwowie celem zakupywania i sprzedawania towarów i produktów i taniego dostarczania funduszy potrzebnych do prowadzenia interesów handlowych dla członków tego Stowarzyszenia, dalej celem możliwego podniesienia handlu w kraju i za granicą galicyjską produkcją przemysłową i ziemną przez pielęgnowanie istniejących i pozyskanie nowych źródeł odbytu,

b. że członkowie odpowiadają za zobowiązania Stowarzyszenia solidarnie według § 76 ustawy o Stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych z dnia 9go kwietnia 1873 z ograniczoną poręką.

c. że wszelkie ogłoszenia Stowarzyszenia tego umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej, albo w innych Gazetach przez Radę zawiadowczą w tym celu oznaczyć się mających;

d. że ogłoszenia te Rady zawiadowczej i wszelkie zawiadomienia w sprawach Stowarzyszenia podpisywać będą przynajmniej dwaj członkowie Rady zawiadowczej, zaś akty odnoszące się do bezpośredniego zakresu działania Rady zawiadowczej w § 15 statutowy wliczone, będą podpisywane przez przewodniczącego i jednego członka Rady zawiadowczej: Członkami Rady zawiadowczej są: Dr. Bernard Goldmann, przewodniczący we Lwowie.

Karol Michałko we Lwowie
Eugeniusz Dudkiewicz w Rudnie.
J. Emanuel Fraenkel we Lwowie.
Adolf Kindler we Lwowie.

Aron Blum w Klimautz na Bukowinie.

Wilhelm Flor w Bernie
Izak Wei h w Serecie.

Seweryn Derzko we Lwowie.

Firmę Stowarzyszenia podpisywać będą pod wyciętą lub drukowaną firmą Stowarzyszenia dwaj członkowie Rady zawiadowczej.

Z c. k. sądu kraj. i handl.
Lwów 1 kwietnia 1882

L. 2105 (2794)

Cesarstwo Królewski Sąd miejsko-delegowany w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem Ottona Zwackh Holzhausen c. k. porucznika że przeciw niemu Mozes Geschwind wniósł pozew sumaryczny de praes 10 października 1881 L. 10970 o 260 złr.; w załatwieniu tegoż pozwu wyznaczono termin na dzień 25 kwietnia 1882 o godzinie 9 przed południem. Gdy miesiąc pobytu pozwanego jest nie wiadomym przeto c. k. Sąd pow. miejs. del. w celu zastępowania pozwanego równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Dr. Bindera kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sumarycznego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

C. k. Sąd powiat. miejs. del.
Rzeszów 28 lutego 1882.

L. 7069 (2787 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem uwiadoma z życia i miejsca pobytu nieznanego Hrynia Kuzyka, iż Oleksa Omoc wytoczył przeciw niemu pod dniem 14go grudnia 1881 dl. 7069 pozew o zapłacenie kwoty 132 zł. w. a. na który termin do rozprawy na dzień 26go kwietnia 1882 wyznaczono i pozwanemu kuratora w osobie c. k. notariusza Nartowskiego w Skolem ustanowiono i wzywa pozwanego, by na termin powyższy sam lub przez pełnomocnika stanął lub też kuratorowi stosownych instrukcji udzielił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Skole dnia 4go stycznia 1882.

Doniesienia prywatne.

L. 70 (2733 3—3)

Głoszenie licytacji.

Komitet kościelny w **Wielkich Mostach**, rozpisuje w celu odbudowania i rozszerzenia kościoła w Wielkich Mostach według planów przez c. k. Władze potwierdzonych publiczną licytacją dla oddania w przedsiębiorstwo wszystkich robót w tej mierze potrzebnych za pomocą opieczętowanych piśmiennych ofert opatrzonych w 5 pre., wadyum w gotowiznie, z wyraźnym oświadczeniem, że offerent poddaje się wszystkim warunkom licytacyjnym

Cena fiskalna wynosi 8880 zł. 27 ct.

Warunki licytacyjne, plany i kosztorysy są do przejrzania w urzędzie parafialnym w Wielkich Mostach.

Oferty opieczętowane podane być winny najdalej do dnia 27 kwietnia 1882, do godziny 12 z południa w urzędzie parafialnym w Wielkich Mostach, którego to dnia to jest 27 kwietnia przed południem licytacja w budynku urzędu parafialnego w Mostach się odbędzie.

Wielkie Mosty, d. 18 kwietnia 1882.

Adolf Udrycki.

przewodniczący komitetu kościelnego.

L. 2282 (2766 2—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 579 zł. MK. i 10.167 zł. 48 ct. a. w. listami zastawnymi, z większych sum 2000 złr. MK. i 10.700 zł. w. a. na hipotekę dóbr Turzańsk w powiecie Sanockim położonych p. Karola Jordana własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1881 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędniemi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 29 marca 1882.

L. 2277. (2764 2—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 4868 zł. 61 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 5000 złr. w. a. na hipotekę dóbr Mierzyn i Kwapinka w powiecie Wielickim położonych, pp. Stanisława i Włodzimierza Bilińskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1go lipca 1880 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędniemi właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 29 marca 1882.

L. 2279. (2765 2—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 34.273 złr. 33 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 35.000 zł. w. a. na hipotekę dóbr Skniów wielki w powiecie Lwowskim położonych, pp. Stanisława i Zofii z Rogalskich Ruckich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1

lipca 1880 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzędniemi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 29 marca 1882.

L. 2345 (2769 2—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 8479 zł. 2 ct. w. a. 13.054 zł. 71 ct. w. a. 76.018 zł. 22 ct. i 1519 zł. 28 ct. listami zastawnymi, z większych sum 10.000 zł., 14.700 zł., 80.000 zł. i 6600 zł. na hipotekę dóbr Mosty Wielkie w powiecie Zółkiewskim położonych, p. Adolfa Udryckiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1881 roku jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędniemi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe, pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 29 marca 1882.

Prezes

Rady Nadzorczej Towarz. wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia członków Towarzystwa prawo głosowania mających w ślad §. 84 statutu, że

dwudzieste pierwsze zwyczajne Zgromadzenie Ogólne

zbierze się w dniu 25 maja 1882 r. to jest we czwartek o godzinie 10tej przed południem w gmachu Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przy ulicy **Basztowej pod l. 8** na drugim piątrze.

—Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż Zgromadzenia są następujące:

Sprawy ogólne Towarzystwa.

1. Odczytanie protokołu posiedzeń Zgromadzenia ogólnego z dnia 30 Maja 1881 roku.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z czynności jej dokonanych w ubiegłym roku dwudziestym pierwszym od istnienia Towarzystwa.

Dział ubezpieczeń od ognia.

3. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w upłynionym roku dwudziestym pierwszym.
4. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej:
 - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutoryum w dziale ogniowym,
 - b) co do użycia przewyżki w dochodach w dziale ogniowym.

Dział ubezpieczeń od gradu.

5. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w ośmnastym t. j. w r. 1881.
6. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej:
 - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutoryum w dziale gradowym,
 - b) co do użycia przewyżki w dochodach w dziale gradowym.

Dział ubezpieczeń na życie.

7. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w tym dziale w roku dwunastym tj. w r. 1881. dokonanych,
8. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za rok 1881 rachunków i wnioski Rady Nadzorczej:
 - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutoryum w dziale życiowym,
 - b) co do użycia przewyżki bilansem za rok 1881 wykazanej.
9. Wybory:
 - a) Prezesa Rady nadzorczej na następne lat sześć.
10. Wnioski:
 - a) Sprawozdanie Rady nadzorczej co do sposobu utworzenia funduszu emerytalnego, w myśl uchwały Zgromadzenia ogólnego z dnia 30 maja 1881 r.
 - b) Sprawozdanie Rady nadzorczej o zmianach statutu gradowego w roku zeszłym przez Zgromadzenie ogólne uchwalonych.

Po ukończeniu spraw dotyczących Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń odbędzie się.

Siódme Zgromadzenie ogólne Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie

stosownie do §. 8 statutu Towarzystwa.

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Dyrekcji z czynności w roku 1881.
2. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej:
 - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutoryum z rachunków za czas od 1. Stycznia 1881 po dzień 31. Grudnia 1881 roku.
 - b) Rozdział zysków w myśl §. 8. lit. b), c) i f) Statutu.

Kraków, 20 kwietnia 1882.

Prezes Rady Nadzorczej:

Józef Br. Baum.

(2771)

(Przedruk nie będzie płacony.)

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
 we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
założony w roku 1845.

poleca:
krażki porcelanowe
 pod torty

sztuka po 80 ct., 1 złr., 1 złr. 20 ct., 1 złr. 50 ct.

TRANSPORTA

Świeżych **WÓD MINERALNYCH** rodzimych

zaczęły już nadchodzić do składu
Piotra MIKOŁASCHA we Lwowie.

Wysełki pocztą lub koleją uskutecznią się za pobraniem reszty należności po potrąceniu otrzymanej kwoty jako zadatku. — NB. Wystrzegać się wód sztucznych lub też starych zwietrzałych, podrobionych kapsla tegoroczną zaopatrzonych. (2234 7-?)

Pewna i prędką pomoc
 nawet w zastarzanych cierpieniach
 jest **Henryka Blocha**
Eter gościewy.

Wynalzcą otrzymał za znakomity swój wyrób złoty medal sztuki i umiejętności i medal włoskiego białego krzyża. — Cena 60 ct. w. a.

Dla LWOWA i całej GALICYI główny skład Eteru gościewego u aptekarza **Henryka Blumenfelda** pod „Złotym słoniem“ we Lwowie, skład wszelkie zamówienia z prowincyi odrotną pocztą załatwia się. (1216 26-?)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji
 z Wielkim Księstw. Krakowskim
 na rok

1882

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.
 w Ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

L. 2344. (2768 2-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 20.000 zł. w. a. listami zastawnymi, na hipotekę dóbr Rusin część w powiecie Sokalskim położonych, Michała Janiszewskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1go stycznia 1880 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzędni właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony. We Lwowie dnia 29 marca 1882.

L. 2339. (2767 2-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 9330zł. 99 ct w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 105600 zł. w. a. na hipotekę dóbr Sokół w powiecie Gorlickim położonych, pp. Franciszka i Apolonii małż. Szczepanowskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1go stycznia 1881 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzędni, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony. We Lwowie d. 29 marca 1882.

WYBORNE
P IWO LWOWSKIE
 BUTELKOWE
 POLECA HANDEL
F. D. NOWICKIEGO
 Halicka llec. 52.
 (2728 3-3)

MORSZYN

Zdrojowiska Solankowe-Borowinowe

poleca swoje cenne

przetwory lecznicze do picia i kąpieli
 i przyjmuje zamówienia na takowe.

Woda gorzka naturalna z zdroju „Bonifacego“ w małych dawkach sprawia już obfite wypróżnienia bez bólu i upośledzenia trawienia i zaleca się wskutek tego do dłuższego użycia.

Do Wielmożnego Pana Bonifacego Stillera, właściciela zakładu leczniczego w Morszynie. Mam zaszczyt zawiadomić Wgo Pana, że woda gorzka isół pochodząca ze źródła morszynskiego, została z dobrym skutkiem wypróbowana w naszym szpitalu.

Wedle sprawozdań prymarjatów, uznana została ich skuteczność pewna i szybka jako środka czyszczącego i okazały się odpowiedniemi do użyciu w tych zbożeniach czynnościowych i trzewów brzusnych w których są wskazane wody gorzkie.

Na podstawie tej doświadczonej skuteczności, zostało zaprowadzone w naszym szpitalu, powszechnie użycie wód gorzkich i soli morszynskich, w miejsce dotąd używanych innych wód gorzkich.

Dyrektor szpitala powszechnego krajowego, Lwów dnia 10 lutego 1882.

Dr. Głowacki.

Sól gorzka ze zdroju „Bonifacego“ w Morszynie, jak też i tamtejszą wodę Mineralną „Bonifacego“ używaliśmy w szpitalu powszechnym w Czerniowcach przez czas dłuższy i doszedłem do przekonania, że tak woda jak i sol w odpowiednich dawkach sprawia obfite wypróżnienia bez bólu i upośledzenia trawienia: w skutek czego tak sol jakoteż i wodę każdemu jako środek przeczyszczający i do dłuższego użycia zdolny sumiennie polecić mogę.

Czerniowce, 17 lutego 1882.

Dr. B. Wolan,

C. k. rada sanitarna prymarjusz, docent uniwersytecki.

Sól gorzka rodzima ze zdroju „Bonifacego“ ługowana pod kontrolą komisji Towarzystwa lekarzy galicyjskich i c. k. profesora chemii Dr. Radziszewskiego, na sposób soli karlsbadzkiej.

Na zasadzie doświadczenia, zrobionego tak w klinice mojej, jakoteż w praktyce prywatnej, uważam użycie soli morszynskiej ze zdroju „Bonifacego“ jako środka bez bólu i osłabienia lekko czyszczącego za nader skuteczne. Z tego powodu przeroszę podawanie tej soli w cierpieniach kobiecych z zatkaniami pętlonych, nad sól Karlsbadzką, glauberską, oraz wody gorzkie i mogę ją sumiennie polecić, w miejsce wymienionych środków leczniczych, z dodatkiem, że co do działania i skutku takowe przewyższa.

Lwów d. 17 listopada 1881. (2306 3-?)

Prof. Dr. Adam Czyżewicz

c. k. rada zdrowia.

Ług bromo-solankowy ze zdroju „Mugdałeny“, takiej samej dobroci jak krewnański i halski.

Ług borowinowo-solankowy, po raz pierwszy do użyciu lekarskiego wytworzony, a posiadający przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej i bromu wiele kwasu mrówkowego i żelaza. Powyższe Ługi są na składzie w Wiedniu u pp. Dr. J. N. von Heinrich, właściciela Römischen Bad, zaś główny skład dla Austr. u Dr. Wells, c. k. liweranta nadwornego wód mineralnych zum „Blauen Igel“ l. 5.

Na składkach: w Krakowie u pana J. Wentzla (upoważniona Filia wód mineralnych naturalnych Galicyjskich i Czeskich), w Tarnowie u p. J. Reida apt.; w Rzeszowie w handl. Schaittera i spółki; w Przemyslu u p. H. Tarczyńskiego u p. apt. Altha. We Lwowie w aptekach Pp.: K. Mikołascha, J. Beisera, J. Piepęsa, C. Krzyżanowskiego, Z. Ruckera, w handlu p. Karola Klimowicza w apt. p. M. Karczowskiego i p. Wiktora Goldbauma skład wód mineralnych. W Kołomyjach u apt. p. Sidorowicza. W Samborze, u p. apt. Alexiewicza, w Czerniowcach w handlu p. Ignacego Schnircha; w Stanisławowie u p. Jana Macury; w Stryju u p. Jul. Zagórskiego; u apt. p. Gärtnera w Lassach w apt. pp. Antoniego Lindego, A. Raczowicza, Rudolfa Petelenza, Franciszka Konga; w Roman w apt.; p. Maksa Fränkla; w Baku w handlu p. Jurista; w Botuszanach w handlu p. M. Spilera; w Suczawie w aptekach p. Edwarda Liszka i Juliusza Fiebarta.

Otwarcie 1 maja b. r.

Lekarzemu zdrojowemu jest **Dr. Z. Dziko-wski.**

Wszelkie interesa na miejscu załatwia, tudzież bliższych objaśnień na listowne zapytanie udziela.

Zarząd zdrojowiska.

Bonifacy Stiller.

Wszelkie interesa na miejscu załatwia, tudzież bliższych objaśnień na listowne zapytanie udziela.

Zarząd zdrojowiska.

Bonifacy Stiller.

L. 3002. (2421 3-3)

Obwieszczenie.

Dnia 28 kwietnia 1882 i następnym odbędzie się w mieście **Tarnowie**, w Galicyi (stacya kolejowa) pierwszy główny krajowy jarmark na konie odznaczający się doborami koni najpoprawniejszej rasy.

Tarnów, 1 kwietnia 1882.

W Stowarzyszeniu „Pracy Kobiet“

rozpoczął się znowu nowy kurs sukien **dańskich** połączony z ćwiczeniami praktycznymi.

Przez tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. Szkołę szyćcia białego, cerowania, haftów, szycia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek klockowych i robót maszynowo-pończoszkowych.

O warunkach przyjmowania uczennic dowiedzieć się można codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca nauceyelki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego rodzaju. (Ulica Teatralna l. 10).

Nowości z konfekcyi dla dam

jako to:

kostiumy, paletoty, dolmany, zarzutki, płaszcze itp.

najnowszego fasonu

poleca w największym wyborze — we Lwowie, ulica Karola Ludwika l. 3

MAGAZYN SCHAYERÓW.

(2484 2-?)

C. k. Zakład zdrojowy

Od najbliższej stacyi kolei **Muszyna-Krynica** 10 kilometrów.

Pociągi od 15go czerwca do 30go września dwa razy dziennie.

w Krynicy

Poczta i telegraf
 w samym Zakładzie.

Okres zdrojowo kąpielowy trwa od 15go maja do 30 września.

posiada 18 zdrojów szczawio-alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych — 953 pokojów gościnnych — 7 publicznych restauracyj — 3 hotele, 2 gmachy lazne o 100 gabinetach z wszelkiego rodzaju kąpielami, ogrzewanemi według metody Schwartzu.

Aptekę ze składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą się wyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne, — **Czytelnię 40 gazet i wypożyczalnię książek**

Zakład gimnastyczny i kąpiele rzecznych, tudzież teatr polski i doborową orkiestrę.

Podczas sezonu ordynuje 6ciu p. p. lekarzy.

Wody mineralne Krynickie napełniane do flaszek dla exportu najnowszą metodą, mocą której owe wody zatrzymują w sobie wszelkie swe składniki, a zatem swą właściwość i też same skutki jak przy ich zdrojach, są **uznanym środkiem leczniczym w niedokrewności i blednicy, we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączonych z osłabieniem trawienia lub z biegunką, w rozlicznych chorobach organów płciowych u niewiast, jakoteż w przeróżnych cierpieniach nerwowych opartych na osłabieniu, tudzież są najpewniejszym lekiem w chorobie angielskiej i skrofalicznej u dzieci.**

Przy dworcach kolejowym w Muszynie oczekują na podróżnych **fiakry i wózki góralskie.**

Od 15go maja do 14go czerwca, tudzież od 1go do 30go września, **najtańszy sezon, podczas którego ceny pomieszkowań są o jedną trzecią niższe.**

Portyer w Zakładzie udziela bezpłatnie informacji o niezajętych pomieszkaniach.

Na razie wystąpić można w hotelu Krakowskim „pod Koroną“

Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania, na ostatnie tylko z dołączeniem zadatku od 15go maja, a później od dnia nadejścia listu z pieniędzmi przyjmuje

Ces. król. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy w (Galicyi.)

L. 250.

(1620 4-12)